salarium te in sexcentis milib? numinū ex reip. uiribus  
 consequi uolumus : ut intelligas meritis tuis etiam no  
 stram cōstituere clāmentia Vale Eumeni clarissime no  
 bis. Ita nō uidetur tibi uir pfectissime hac tantoꝝ prin  
 cipum exhortatione nō solū meus & ocio iacens ad pri  
 stinas artes aius attolli : ueꝝ & uetereꝝ ipsi quodāmodo  
 scholaꝝ parietes & tecta consurgere? Quod .n. tantū car  
 men Amphioni? quæ tanta plectro fidib? qꝫ dulcedo? q̄  
 secuta quondā saxa p̄hibentur: ut ducentibus subuecta  
 modulis: & ad iterualla carminū resistētia: spon te muꝝ  
 uelut arte cōstruerent: q̄ta in his impatorū & Cæsarꝝ lit  
 teris inest ad oēs aiōꝝ impet? effectusq; rerum ciendos  
 uis atq; p̄motio: qui q̄ iubere possint: suadere dignātur  
 Et cū uel tacitas eozꝝ ac uultuten? significatas uolunta  
 tes sūmi patris sequatur auctoritas: cuius nutū p̄missio  
 nemq; firmātis: totius mūdi tremor sentit : ipsi tamen  
 ulro impandi potestātē cohortādi humanitate cōciliāt.  
 Quinetiā laudib? incitāt grauitatē morū dicendi facul  
 tatem sibi p̄batam & cognitā prædicātes palatini hono  
 ris priuilegiū oratoriæ p̄fessionī saluū & incolume ser  
 uantes. Quib? ego diuinæ benignitatis illecebris etiam  
 si omni sensu ante caruissem : ad q̄uis profecto intelli  
 gentiā onerer adducerer . Siquidē tantos principes unū  
 hoīem tanta laude decorare : nō est oratorē admonere:  
 sed facere. Quid igit̄ mihi cum numerata pecunia? imo  
 quid cum ullis opibus aut Mydæ regis aut Cræsi? aut  
 ipsius qui auro dicitur fluxisse pactoli? cum diuina hæc  
 testimōia oibus diuitiis atq; ipsis eozꝝ præmiis antepo  
 nā. Nisi forte pythiados illi? excellentē Socratis sapiētia  
 uaticinata: aut magnificētī? carmen uidetur aut uerī?

quam quod Ioui Herculiq; pronuntiât: quorū ne nutus quī  
dem possunt nō modo dicta reuocari. Quāobrē ut dixi  
uir p̄fectissime sexcenta illa q̄tum ad honorē spectat ac  
cipi oportere censeo: atq; usum delego patriæ: & ipsi po  
tissimū operi in quo studia nostra celebrāda sunt. uide  
or enim mihi id quod sacris litteris continet̄: ita saluo  
honoris mei priuilegio doceam: hoc manifestū atq; illu  
strius retentur? ut me dignū talibus æternorū principū  
iudiciis probem amore reip̄. Equidē ipsos patriæ deos  
testor tanto me ciuitatis istius amore flagrare: ut quo  
cūq; oculos circūtuli: ad restitutionē operum singulorū  
ita gaudio ferar: ut spiritum identidē meum pro illorū  
salute deuoueam: quorū iussu operibusq; reparant̄. Sed  
tamen hoc quod mihi ornādæ p̄fessionis meæ causa tri  
butum est: huic me præcipue sentio debere monimēta.  
Et. n. si bello par̄ta Marti dicāt: si mari quæsitā Neptu  
no: si messes Cereri: si Mercurio lucra libantur: si item  
rerum oīum ad cultum referūtur auctorū: ubi fas est do  
cendi præmia consecrare nisi in sede dicendi? præserti  
tum mihi ultra cōem cum cæteris studiosorū religionē: et  
p̄pri? quidē sit erga meniana illa ex maiorū meorū recor  
datione dilecti?. Quāuis. n. ante ingressū puericiæ meæ  
prætermiſsa fuerit eorū exercendi studii frequētatio: ta  
mē illic auū quōdā meū docuisse audio: hoīem Athenis  
ortū: Romæ diu celebrē: mox in ista urbe perspecto pro  
bato hoīum amore doctrinæ atq; hui? ipsi? operis uene  
ratione detentum: cuius ego locum in quo referunt ma  
ior octogenario docuit: si ab isto uenerabili sene te Cla  
uce appello præsentē quem uidemus nō ciuitate atticū  
sed eloqo: recoli ornariq; p̄fecero: ipsū mihi uidebor ad

uitam tali p̄fessionis suæ ſucceſſione reuocaffe. Quod  
 quid meū ego erga honorē domos ac familiæ meæ ſtu  
 dium non confiterer uir p̄fectiſſime: niſi ſi iſtis impe  
 ratoribus Cæſaribusq; noſtris gratū eſſe confiderē: ut  
 publicā eorū in reſtituēdo orbe pietatem pro ſuo quiſq;  
 captu in renouādīs ſuorum uestigiis æmulet̄. Quis. n.  
 nūc ſit animo tam humili tam abiecto tam ab omni ap  
 petitione laudis alieno: ut non & q̄tulancunq; memoriā  
 ſuorū excitare: & ſibi aliquid ſecundæ opinionis cupiat  
 acquirere: cum uideat oīa quæ priorū labe conciderant:  
 hac felicitate ſæculi reſurgētia: tot urbes diu ſiluis obſi  
 tas atq; habitatas feris iſtaurari mœnibꝫ incolis frequē  
 tari: quod in ægæo mari ſemel contigit: ut quæ opertis  
 fluctibꝫ uagabat̄: repēte inſula delos exiſteret: eius nūc  
 ſimile tot oriētibus undiq; ciuitatibꝫ: tot inſulis ad hu  
 manos cultus quaſi renaſcētibus euenire. niſi forte non  
 grauior britanniā ruina depreſſerat: quam ſi peruſo te  
 gerent oceano: quæ p̄fundiffimo p̄ænorū gurgite libera  
 ta: ad cōſpectū romanæ lucis emerſit. Aut hæc ipſa quæ  
 modo deſinit eſſe barbaria: non magis feritate francoꝝ  
 uelut hauſta deſiderat: quam ſi eam circūfuſa flumina  
 & mare alluēs operuiſſet. Nam quid ego alaꝝ & cohor  
 tium caſtra percenſeā toto rheni & iſtri & eufratis limi  
 te reſtituta: qua ueris autumnie clæmentia tot manu  
 poſitæ arbores cōualeſcūt: quo calore ſolis tot depreſſæ  
 imbribꝫ ſegetes reſurgūt: quot ubiq; muri uix reptis ue  
 terū fundamētōꝝ uestigiis excitant̄: adeo ut res ē aurea  
 illa ſæcula quæ nō diu quondā Saturno rege uiguerūt:  
 nūc æternis auſpiciis Iouis & Herculis renaſcūt. Sed. n.  
 uir p̄fectiſſime inter omnia quæ uir tute principum

ac felicitate recreantur: sint licet fortasse alia magnitudi-  
ne atque utilitate potiora: nihil est tamen admirabilius hac  
liberalitate: quam fouendis honorandis uel litterarum studi-  
is impartitur. quippe: ut initio dixi: nulli unquam ante hac  
principes pari cura belli munia & huiusmodi pacis orna-  
menta coluerunt. Diuersissimum enim ad utranque sectam  
deflexus est dispar natura mentium: & discrepans in ele-  
ctione iudicium: ipsorum denique utrisque artibus praesidentium  
nominum dissoni monitus: habitusque dissimiles. Quo ma-  
gis horum noua & incredibilis est uirtus & humanitas  
quae inter tanta opera bellicorum ad haec quoque litterarum exer-  
citia respiciunt: atque illum temporum statum quo ut legi-  
mus romana res plurimum terra & mari ualuit: ita demum  
integrari putant: si non potentia sed etiam eloquentia  
roma reuiuiscat. Detur ergo uir perfectissime illa mihi  
ab optimis uirtutum omnium dominis tributa largitio  
huic operi doctrinae atque eloquentiae dedicata: ut quae ad  
modum caetera uitae nostrae comoda apud auxiliares  
eorum deos colimus: ita singulariter eorumdem erga litteras  
dignatione in antiqua litterarum sede celebremus. Videat  
praeterea in illis portibus iuuentus: & quotidie spectet  
omnes terras & cuncta maria: & quicquid inuictissimi  
principes urbium gentium nationum aut uirtute deuinci-  
unt aut terrore. siquidem illic ut ipse uidisti credo instru-  
endae puericiae causa: quo manifestius oculis discerentur:  
quae difficilius percipiuntur auditu: omnium cum nomini-  
bus suis locorum situs spatia interualla descripta sunt: quic-  
quid ubique fluminum oritur & conditur: quacumque se litto-  
rum sinus flectunt: quoue ambitu cingit orbem uel irru-  
pit oceanus. Ibi fortissimorum imperatorum pulcherrimae res